СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ

                                             СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

21.12.2017г.                                                                                                          № 47/16
	О согласовании предельного

(максимального) индекса изменения

размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги

в первом полугодии 2018 года

                Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Собинского района,  Совет народных депутатов
                                                             р е ш и л:

           1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Куриловское Собинского района на период:

- с 01 января по 30 июня 2018 года в размере 0%.

2. Ежемесячно оказывать населению муниципального образования Куриловское Собинского района, рост размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги которых превышает 0% в первом полугодии 2018 года, дополнительные меры социальной поддержки граждан, направленные на соблюдение установленного предельного индекса.

3. Установить с 01.01.2018 года уровень платежей граждан за потребляемые  коммунальные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием ЖКХ «ПКК Собинского района» в следующих размерах:

- по услуге «холодное водоснабжение» - 87,0%;

- по услуге «отопление» - 97,0%

4. Администрации муниципального образования Куриловское:

- Разработать и утвердить порядок оказания дополнительных мер социальной поддержки граждан, направленных на соблюдение установленного предельного индекса в размере 0% в первом полугодии 2018 года;

- Предусмотреть в бюджете муниципального образования Куриловское Собинского района на 1 полугодие 2018 года расходы на реализацию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте муниципального образования Куриловское Собинского района.
Глава поселения                                                                                            Н.В.Гущин